
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 lutego 2019 r. 

Poz. 317 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 5 lutego 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie katalogu incydentów o charakterze terrorystycznym 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 452, 650 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie katalogu 
incydentów o charakterze terrorystycznym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1517) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

11. 
 

Incydenty związane z wprowadzaniem do obrotu finansowego wartości majątkowych pocho-
dzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł 

11.1. nieprawidłowości odnotowywane przez Krajową Administrację Skarbową w podmiocie kierowanym 
przez osobę prowadzącą działalność na rzecz organizacji terrorystycznej, organizacji związanej 
z działalnością terrorystyczną lub będącą członkiem tych organizacji albo będącą członkiem zorgani-
zowanej grupy przestępczej albo co do której istnieje obawa dotycząca możliwości prowadzenia takiej 
działalności lub powiązania z międzynarodowym ekstremizmem 

11.2. pozyskanie informacji o zagranicznych dotacjach przekazanych osobom i organizacjom funkcjonu- 
jącym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podejrzewanym o związki lub sympatyzowanie z ugru-
powaniami ekstremistycznymi 

11.3. nabycie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nieruchomości lub lokowanie majątku pochodzącego 
z nieujawnionych źródeł przez osobę prowadzącą działalność na rzecz organizacji terrorystycznej, 
organizacji związanej z działalnością terrorystyczną lub będącą członkiem tych organizacji albo będą-
cą członkiem zorganizowanej grupy przestępczej albo co do której istnieje obawa dotycząca możliwo-
ści prowadzenia takiej działalności lub powiązania z międzynarodowym ekstremizmem 

11.4. pozyskanie informacji o środkach finansowych oraz darowiznach przekazywanych działającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej związkom wyznaniowym lub organizacjom podejrzewanym 
o powiązania z międzynarodowym ekstremizmem przez osoby fizyczne lub prawne, w szczególności 
pochodzące z państw podejrzewanych o finansowanie działalności ruchów fundamentalistycznych 

11.5. odnotowanie przekazania środków finansowych z pominięciem międzynarodowych systemów banko-
wych, np. z zastosowaniem alternatywnych systemów przekazów pieniężnych, których nadawcą lub 
odbiorcą jest osoba prowadząca działalność na rzecz organizacji terrorystycznej, organizacji związa-



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 317 

 

2) lp. 14 otrzymuje brzmienie: 

3) po lp. 14 dodaje się lp. 15 w brzmieniu: 

nej z działalnością terrorystyczną lub będąca członkiem tych organizacji albo co do której istnieje 
obawa dotycząca możliwości prowadzenia takiej działalności lub powiązania z międzynarodowym 
ekstremizmem 

11.6. odnotowanie przekazania środków finansowych za pośrednictwem systemów bankowych, których 
nadawcą lub odbiorcą jest osoba fizyczna lub prawna, prowadząca działalność na rzecz organizacji 
terrorystycznej, organizacji związanej z działalnością terrorystyczną lub będąca członkiem tych orga-
nizacji albo co do której istnieje obawa dotycząca możliwości prowadzenia takiej działalności lub 
powiązania z międzynarodowym ekstremizmem 

14. 
 

Incydenty związane z realizacją działań ochronnych przez Służbę Ochrony Państwa, Straż 
Marszałkowską lub Żandarmerię Wojskową oraz z działalnością polityczną 

14.1. 
 

wystąpienie sytuacji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, co do której istnieje podejrzenie, że 
powstała na skutek przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 usta-
wy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, dotyczącej osoby lub obiektu, w stosunku do których 
Służba Ochrony Państwa lub Żandarmeria Wojskowa prowadzą działania ochronne, albo terenów, 
obiektów lub urządzeń będących w zarządzie Kancelarii Sejmu lub zarządzie Kancelarii Senatu, 
w stosunku do których działania ochronne prowadzi Straż Marszałkowska, oraz osób przebywających 
na tych terenach i w obiektach oraz w miejscach odbywania posiedzeń Zgromadzenia Narodowego, 
Sejmu i Senatu 

14.2. 
 

przygotowanie do popełnienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, 
dotyczącego osoby lub obiektu, w stosunku do których Służba Ochrony Państwa lub Żandarmeria 
Wojskowa prowadzą działania ochronne, albo terenów, obiektów lub urządzeń będących w zarządzie 
Kancelarii Sejmu lub zarządzie Kancelarii Senatu, w stosunku do których działania ochronne prowa-
dzi Straż Marszałkowska, oraz osób przebywających na tych terenach i w obiektach oraz w miejscach 
odbywania posiedzeń Zgromadzenia Narodowego, Sejmu i Senatu 

14.3. 
 

zdarzenie o charakterze terrorystycznym dotyczące posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, sena-
torów, posłów do Parlamentu Europejskiego wybranych w Rzeczypospolitej Polskiej, dyrektorów biur 
poselskich i asystentów tych biur albo pracowników biur poselskich i biur partii politycznych, a także 
dotyczące tych biur oraz obiektów i pracowników placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej 
objętych ochroną Służby Ochrony Państwa lub Żandarmerii Wojskowej 

14.4. 
 

groźba ze strony osoby, której zachowanie wskazuje na zaburzenia psychiczne, w związku z możliwo-
ścią popełnienia przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, dotyczącego osób, obiektów, terenów, urządzeń i miejsc 
objętych ochroną odpowiednio przez Służbę Ochrony Państwa, Straż Marszałkowską lub Żandarmerię 
Wojskową, a także posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, senatorów, posłów do Parlamentu 
Europejskiego wybranych w Rzeczypospolitej Polskiej, dyrektorów biur poselskich i asystentów tych 
biur albo pracowników biur poselskich i biur partii politycznych, a także dotyczącego tych biur oraz 
obiektów i pracowników placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej objętych ochroną Służby 
Ochrony Państwa lub Żandarmerii Wojskowej 

15. Incydenty dotyczące zdarzeń o charakterze terrorystycznym na polskich obszarach morskich 

15.1. 
 

ujawnienie na terenie infrastruktury portowej, na obiektach na otwartym morzu lub na statku wodnym 
przedmiotów lub substancji niebezpiecznych, mogących spowodować poważne zagrożenie dla bezpie-
czeństwa w ruchu morskim i mogących mieć związek ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym 

15.2. 
 

ujawnienie działania mającego na celu wywołanie katastrofy w ruchu wodnym lub działania mogącego 
stanowić zagrożenie poważnym skażeniem środowiska 

15.3. 
 

sabotaż lub próba sabotażu przeciwko obiektom ważnym dla interesu gospodarczego państwa w zakre-
sie transportu, przeładunku lub wydobycia surowców naturalnych na otwartym morzu 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 317 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski 

15.4. 
 

przygotowanie do popełnienia przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 
§ 20 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, wobec infrastruktury portowej, obiektów na 
otwartym morzu, statków wodnych lub obiektów ważnych dla interesu gospodarczego państwa 
w zakresie transportu morskiego 


		2019-02-19T12:13:58+0000
	Robert  Brochocki


		2019-02-19T14:17:34+0100




